令和3年度　思川第２回評議委員会議事録

日時：令和3年６月４日 午後7:00～9:00
会場：思川集落センター
出席者 ・評議員　6名　(欠席２名） ・区長　・副区長

１　開会　区長開会及び挨拶

２　報告事項
１） ５月１２日（水）　集落開発センター内の障子張り替え終了。

南魚沼シルバー人材センターに依頼　　見積\28,880
２） 街灯ＬＥＤ化希望　1班１基、2班2基を市に申請

３　議事
１） 2班要望のゴミステーション改築について

戸数が多くゴミステーションに入らないことがあり大きな筐体に入れ替えたい
現状より４０ｃｍ拡張したもので\163,263の見積。（市補助金２万）
入れ替えでは無く、もう一カ所新設する方が良いのでは無いかとの意見があり、
２班の総会で改築か増設か検討してもらう事とする。
その間、ゴミがあふれるようなら他班のゴミステーションを使用してもらう。
（追記）２班隣組長より、「審議の上来年度要望事項とする」旨連絡があった。

２） ３社（鎮守様、白山様、権現様）の除草剤散布について
秋葉会から高齢化を理由に作業を返納する旨伝えられた。
対応として以下の提案があった。
①神社のことなので氏子総代に依頼する
②思川区内で作業者を募集
③シルバー人材など外注する。

３） ７月４日(日）の総合防災訓練について
市の通達では区民全員を集めるような訓練は控えるよう要望されている。
今回は自主防災組織の役員による作業手順と装備の確認を実施することとする。

４） その他
鎮守様の除雪方法について外注した場合８万円/回との見積であった。
この金額では区の負担が大きく実施は難しい。
担当の班が一冬全部やるため大変で、かつ不平等感がある。
一回ごとに次の班に引き継ぐ方式が良いのでは無いか。

副区長の選考方法について
早期に選考するため次期隣組長とは別の選考委員としたらどうかとの提案。
・基本年齢順なので名簿を作成して数年先まで就任予定を内示する。
・選考委員は区長経験者（過去５年程度）とし、名簿を元に最終決定する。
との意見が出された。
思川区規約の改定を必要とする事項なので次回の総会にて審議する。

思川区長　板　鼻　幸　雄
　携帯：090-4457-8104
メール：kiunouen@gmail.com

回覧